
ПРОЕКТ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 июля 2021 года                                                 № 1541  

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке 

территории (проектов планировки и проектов межевания) на 

территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» Архангельской области» 

 

 

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1 .  В административный регламент «Утверждение документации по 

планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» Архангельской области», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 7 июля 2020 года № 1203, внести следующие изменения: 

 1) пункт 51 изложить в следующей редакции: 

«51. Общественные обсуждения по документации по планировке территории 

(проектам планировки и проектам межевания) не проводятся в случае если 

проект планировки территории, проект межевания территории подготовлены 

в отношении: 

  1) территории в границах земельного участка, предоставленного 

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для 

ведения садоводства или огородничества; 

   2) территории для размещения линейных объектов в границах земель 

лесного фонда; 

   3) проекта межевания территории, расположенной в границах 

элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных проектом 

планировки территории, в виде отдельного документа, за исключением 

случая подготовки проекта межевания территории для установления, 



изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) 

изменением земельного участка, расположенного в границах территории, в 

отношении которой не предусматривается осуществление комплексного 

развития территории, при условии, что такие установление, изменение 

красных линий влекут за собой изменение границ территории общего 

пользования; 

 4) в случае внесения изменений в проект планировки территории, 

предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в 

части изменения, связанного с увеличением или уменьшением не более чем 

на десять процентов площади зоны планируемого размещения линейного 

объекта и (или) иного объекта капитального строительства, входящего в 

состав линейного объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон 

планируемого размещения указанных объектов, при условии, что внесение 

изменений не повлияет на предусмотренные проектом планировки 

территории планировочные решения,  не приведет к необходимости изъятия 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 

имущества для государственных или муниципальных нужд.»  

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района».  

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

      

 

 

Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 

 

 

                                                                                                                                                   

 

                                                                                      

 


